

SÉCURIDEV

Société anonyme à Conseil d'administration
au capital de 36 659 280 €
Siège social : 20 rue de l'Arc de Triomphe – 75017 Paris
378 557 474 RCS Paris

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

Le présent rapport a pour objet d'exposer l'activité de la Société au cours du premier semestre 2014, conformément aux dispositions de l'article L. 451-1-2 I du Code monétaire et financier et de l'article 222-4 du Règlement Général de l'Autorité des Marchés Financiers.

Ce rapport comprend :

I.	Le rapport semestriel d'activité	2
II.	Les comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2014 :	5
	<ul style="list-style-type: none">• Bilan consolidé• Compte de résultat consolidé et Etat du résultat global• Tableau de flux consolidé• Etat de variation des capitaux propres• Annexe aux comptes consolidés	
III.	Le rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle	18
IV.	La déclaration de la personne physique qui assume la responsabilité du rapport financier semestriel	21

Le présent rapport financier semestriel sera déposé auprès de l'AMF, selon les modalités prévues par le Règlement Général.

I. LE RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

RAPPORT D'ACTIVITE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION
du 23 SEPTEMBRE 2014
SUR LES COMPTES CONSOLIDES RESUMES ARRETES AU 30 JUIN 2014

Les comptes consolidés résumés du Groupe arrêtés au 30 juin 2014 ont été établis selon les mêmes principes que ceux utilisés au 31 décembre 2013.

COMMENTAIRES SUR LES RESULTATS CONSOLIDES RESUMES AU 30 JUIN 2014.

1. - Activités et résultats du 1^{er} semestre 2014

Les comptes consolidés résumés au 30 juin 2014 engendrent les résultats ci-après, en comparaison avec ceux au 30 juin 2013 :

En M€	30-06-2014	en % du CA	30-06-2013	en % du CA	Variation 2014/2013 (en %)
Chiffre d'affaires	75,29		73,53		+2,4 %
<i>dont Branche Professionnelle</i>	47,23		46,57		+1,4 %
<i>dont Branche Grand Public</i>	28,06		26,96		+4,1 %
Marge brute		74,79 %		74,3 %	
<i>dont Branche Professionnelle</i>		77,5 %		76,7 %	
<i>dont Branche Grand Public</i>		60,5 %		60,8 %	
Résultat opérationnel courant	4,14	5,5 %	3,63	4,9 %	+14 %
<i>dont Branche Professionnelle</i>	3,32		2,92		
<i>dont Branche Grand Public</i>	1,35		0,87		
Résultat opérationnel	3,70	4,9 %	2,00	2,7%	+85 %
Résultat Net Consolidé	0,47	0,6 %	0,74	1,0 %	-36 %
<i>Part Groupe</i>	0,45		0,75		
<i>Part Minoritaires</i>	0,02		-0,01		
Résultat net par action (<i>en euros</i>)	0,19		0,32		

Le chiffre d'affaires consolidé au 30 juin 2014, qui s'établit à 75 286 K€, est en augmentation de 2,4% par rapport à celui de l'année dernière.

La part du chiffre d'affaires réalisé à l'Etranger par SECURIDEV est de 64 % contre 62,7 % au 30 juin 2013.

Le résultat opérationnel courant s'élève à 4 143 K€ contre 3 633 K€ l'année dernière. Il représente 55 % du chiffre d'affaires contre 4,9 %.

Le résultat opérationnel ressort à 3 695 K€, contre 2 005 K€ au 30 juin 2013. Il représente 4,9 % du chiffre d'affaires au 30 juin 2014.

Le résultat financier est négatif de (997) K€, contre 86 K€ à la même période de l'exercice précédent.

Le Résultat Net des Entreprises Consolidées intègre l'ensemble des redressements fiscaux notifiés au Groupe SECURIDEV durant le premier semestre. Leur comptabilisation a impacté de 3 090 K€ le Résultat Net des Entreprises Consolidées qui s'établit à 472 K€.

Le Groupe SECURIDEV a engagé des procédures de contestation de ces redressements.

Les effectifs du Groupe au 30 juin 2014 représentent 1 487 personnes, dont 938 hors de France. Ils étaient, au 30 juin 2013, de 1 522 personnes dont 969 hors de France.

2. - Transactions avec les parties liées

La nature des transactions qui sont réalisées par le Groupe avec des parties liées au cours du premier semestre 2014 est de même nature que celles réalisées au cours de l'exercice 2013 (cf. annexe aux comptes consolidés au 31 décembre 2013 Note 19).

3. - Analyse des risques

La nature des risques identifiés reste inchangée par rapport à l'information qui a été communiquée dans le rapport annuel 2013 (cf. rapport de gestion sur les comptes consolidés).

4. - Evénements postérieurs à la clôture

Aucun événement important n'est survenu entre la date de clôture et la date à laquelle ce rapport est établi.

5. - Perspectives et objectifs pour l'exercice 2014

Pour l'exercice 2014, le Groupe maintient sa prévision de chiffre d'affaires de 150 M€.

*
* *

. Le Président Directeur Général :

.
. .
. .
. .
. .

. Henri MOREL

. Un Administrateur :

.
. .
. .
. .

. Jean-Bertrand PROT

**II. LES COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS
RESUMES AU 30 JUIN 2014**

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2014

En K€	Note	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Goodwill		30 908	30 908	30 908
Immobilisations incorporelles		482	840	665
Immobilisations corporelles		25 765	24 714	24 771
Participations comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence		1 069	973	1 038
Autres actifs financiers non courants		1 539	1 507	1 560
Impôt différé actif		9 795	9 420	9 580
Total Actifs non courants		69 558	68 362	68 522
Actifs destinés à être cédés		-	-	-
Stocks et en-cours		30 671	28 450	27 681
Créances clients		25 758	27 361	23 536
Autres actifs financiers courants	1	5 380	3 708	3 600
Trésorerie et équivalent de trésorerie	2	26 053	24 335	33 666
Total Actifs courants		87 862	83 854	88 483
Total de l'ACTIF		157 420	152 216	157 005

En K€	Note	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Capital		36 659	36 659	36 659
Réserves consolidées/Part du Groupe		40 011	38 006	38 582
Résultat/Part du Groupe		453	755	5 831
Capitaux propres Part Groupe	3	77 123	75 420	81 072
Intérêts minoritaires		442	397	433
Capitaux propres de l'ensemble consolidé		77 565	75 817	81 505
Provisions non courantes	4	36 435	36 732	36 003
Dettes financières à long terme	5	1 302	1 858	1 391
Impôt différé passif		2 073	2 270	2 135
Total Passifs non courants		39 810	40 860	39 529
Provisions courantes	4	5 510	2 934	3 063
Dettes financières à court terme	5	1 151	1 431	1 219
Dettes fournisseurs		15 365	13 138	12 888
Passif d'impôts exigibles		880	1 820	2 562
Autres passifs financiers	6	17 139	16 216	16 239
Total Passifs courants		40 045	35 539	35 971
Total des Passifs et des Capitaux propres		157 420	152 216	157 005

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 30 JUIN 2014

Normes IFRS – En K€	Note	Jun 2014	Jun 2013	2013
Chiffre d'affaires net	7	75 286	73 530	145 460
Production stockée		682	530	204
Achats consommés y compris sous-traitance		-19 663	-19 380	-38 529
Marge Brute	7	56 305	54 680	107 135
% de production		74.1%	73.8%	73.5%
Autres produits d'exploitation et subvention		274	486	1 780
Dotations nettes aux provisions		-645	-708	-272
Charges externes		-15 093	-13 695	-26 553
Impôts, taxes & assimilés		-759	-756	-1 272
Frais de personnel		-32 910	-32 600	-62 173
Dotations aux amortissements		-2 792	-3 302	-6 020
Autres charges		-237	-472	-1 754
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT		4 143	3 633	10 871
% du chiffre d'affaires		5.5%	4.9%	7.5%
Coût des Restructurations		-223	-755	-1 783
Cession Immobilière				-
Autres produits et charges non récurrents		-25	-83	-116
Variation des pertes de valeur et Dépréciation des goodwill	8	-200	-790	-732
RESULTAT OPERATIONNEL		3 695	2 005	8 240
% du chiffre d'affaires		4.9%	2.7%	5.7%
Produits financiers		386	346	742
Charges financières		-1 383	-260	-453
RESULTAT FINANCIER	9	-997	86	289
RESULTAT AVANT IMPOT		2 698	2 091	8 529
Impôt Société	10	-2 285	-1 302	-2 696
Résultat mis en équivalence		59	-44	30
RESULTAT NET DES ENTREPRISES CONSOLIDEES		472	745	5 863
% du chiffre d'affaires		0.6%	1.0%	4.0%
- Part des minoritaires		19	-10	32
- Part de la société mère		453	755	5 831
- Résultat net par action (hors Autocontrôle) en euros	11	0.19	0.32	2.44

ETAT DU RESULTAT GLOBAL AU 30 JUIN 2014

En K€	Note	Juin 2014	Juin 2013	2013
Résultat net de l'exercice		472	745	5 863
Autres éléments du résultat global pouvant ultérieurement être reclassés dans le résultat consolidé (brut) :				
- Ecart de conversion des états financiers des filiales en monnaie étrangère		-141	-231	-195
- Instruments financiers, réévaluations d'actifs financiers disponibles à la vente, excédent de réévaluation		-78	126	-31
Impôt sur ces autres éléments du résultat global				
Autres éléments du résultat global définitivement reclassés hors du résultat consolidé (brut) :				
- Gains et pertes actuariels sur engagements de retraite				1 028
Impôt sur ces autres éléments du résultat global				-334
Résultat global total		253	640	6 331
Attribuable aux :				
- Porteurs de capitaux de la société mère		234	655	6 306
- Intérêts minoritaires		19	-15	25

TABLEAU DE FLUX CONSOLIDE AU 30 JUIN 2014

En K€	Juin 2014	Juin 2013	2013
Résultat avant impôt (*)	2 698	2 091	8 529
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie			
- Dotations aux amortissements d'exploitation (*)	2 792	3 282	6 021
- Variation des provisions d'exploitation, financière et non courantes (*)	2 672	499	152
- Variation des provisions pour perte de valeur (*)	200	790	732
- Plus ou moins values de cession (*)	-13	-23	-28
Variation du besoin en fonds de roulement			
- Variation des stocks et encours	-2 951	-1 107	136
- Variation des clients	-2 196	-3 388	574
- Variation des fournisseurs	2 446	2 304	2 070
- Variation des autres créances et dettes	-2 541	120	1 067
Flux de trésorerie provenant des activités	3 107	4 568	19 253
Impôts sur le résultat (*)	-2 578	-1 725	-3 809
Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles	529	2 843	15 444
Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissement			
Cessions d'immobilisations	112	117	224
Acquisition des titres consolidés			
Trésorerie provenant des sociétés acquises			
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles	-3 799	-2 005	-4 592
Acquisitions d'immobilisations financières	-86	-2	-99
Variation des dettes sur immobilisations	-	-138	-160
Flux de trésorerie net provenant des activités de financement	-4 284	-3 568	-4 265
Variation de trésorerie			
Trésorerie à l'ouverture de la période (1)	33 455	26 951	26 951
Impact des variations des taux de change	-42	-52	-48
Trésorerie à la clôture de la période (1)	25 885	24 146	33 455
Variation de trésorerie constatée	-7 528	-2 753	6 552
Capacité d'autofinancement (*)	5 771	4 914	11 597
(1) La trésorerie de clôture se décompose en :			
Disponibilités	3 988	8 011	6 830
Equivalents de trésorerie	22 065	16 324	26 836
<i>Trésorerie active</i>	<i>26 053</i>	<i>24 335</i>	<i>33 666</i>
Découverts et crédits spots	-168	-189	-211
<i>Trésorerie</i>	<i>25 885</i>	<i>24 146</i>	<i>33 455</i>

(*) sommes incluses dans la capacité d'auto-financement

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 30 JUIN 2014

	Part du groupe					Intérêts minoritaires	Total
	Capital	Réserves consolidées	Ecart de conversion	Résultat	Total		
Solde au 31-12-2012	36 659	34 725	-342	6 708	77 750	419	78 169
Affectation du résultat		3 723		-3 723			
Dividendes versés				-2 985	-2 985	-7	-2 992
Actions d'auto-contrôle							
<i>Total des transactions avec les actionnaires</i>		3 723		-6 708	-2 985	-7	-2 992
<i>Variation de périmètre</i>							
Autres éléments du résultat global		131	-231		-100	-5	-105
Résultat de la période				755	755	-10	745
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		131	-231	755	655	-15	640
Solde au 30-06-2013	36 659	38 579	-573	755	75 420	397	75 817
Affectation du résultat							
Dividendes versés							
Actions d'auto-contrôle							
<i>Total des transactions avec les actionnaires</i>							
<i>Variation de périmètre</i>		-1			-1	-5	-6
Autres éléments du résultat global		540	36		576	-2	574
Résultat de la période				5 076	5 076	43	5 119
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		540	36	5 076	5 652	41	5 693
Solde au 31-12-2013	36 659	39 118	-537	5 831	81 071	433	81 504
Affectation du résultat		1 652		-1 652			-
Dividendes versés				-4 179	-4 179	-6	-4 185
Actions d'auto-contrôle							
<i>Total des transactions avec les actionnaires</i>		1 652		-5 831	-4 179	-6	-4 185
<i>Variation de périmètre</i>		-3			-3	-4	-7
Autres éléments du résultat global		-78	-141		-219		-219
Résultat de la période				453	453	19	472
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		-78	-141	453	234	19	253
Solde au 30-06-2014	36 659	40 689	-678	453	77 123	442	77 565

Annexe
aux Comptes Consolidés
Semestriels Résumés
du Groupe SECURIDEV
au 30 juin 2014

Introduction

Le groupe SECURIDEV rassemble 24 sociétés. La société anonyme à Conseil d'Administration SECURIDEV, dont le siège social est au 20 rue de l'Arc de Triomphe - 75017 Paris, en est la maison mère. La société SECURIDEV a la nature de holding.

En date du 23 septembre 2014, le Conseil d'Administration a arrêté les comptes et autorisé la publication des états financiers consolidés semestriels résumés au 30 juin 2014 du groupe SECURIDEV.

Les comptes consolidés sont établis en euros. Sauf mention spécifique, tous les chiffres sont donnés en milliers d'euros.

Le groupe SECURIDEV est détenu à 69,3 % par la société S.F.P.I, dont le siège social est situé 20, rue de l'Arc de Triomphe - 75017 Paris.

Faits marquants

Avec une croissance du chiffre d'affaires de 4,1% dans sa branche grand public et 1,4% dans sa branche professionnelle, le groupe SECURIDEV améliore son résultat opérationnel qui atteint 3,7 M€ (4,9% du chiffre d'affaires).

Ce résultat doit cependant prendre en compte la comptabilisation des conséquences fiscales des redressements notifiés durant le semestre. Bien que le Groupe conteste le bien-fondé de ces redressements, par souci de prudence, ces redressements ont été comptabilisés en résultat sur la période, soit 539 K€ au niveau du résultat courant, 1 136 K€ au titre des intérêts et 1 415 K€ dans l'impôt, impactant ainsi le résultat net de la période de 3 090 K€.

Principes comptables, méthodes d'évaluation, options IFRS retenues

Déclaration de conformité et base de préparation des états financiers

Ces comptes consolidés résumés du premier semestre 2014 sont établis en conformité avec la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire », telle qu'adoptée par l'union européenne. Ils ne comprennent pas l'ensemble des informations demandées pour les états financiers annuels et doivent être lus en liaison avec les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2013.

Les principes comptables utilisés pour la préparation de ces comptes semestriels sont identiques à ceux appliqués pour la préparation des comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2013, à l'exception des normes et interprétations adoptées dans l'Union Européenne dont l'application est obligatoire aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2014 :

- IFRS 10 Etats financiers consolidés,
- IFRS 11 Partenariats,
- IFRS 12 Informations à fournir sur les intérêts détenus dans d'autres sociétés

Ces normes n'ont pas eu d'impact sur le périmètre du Groupe Securidev.

Recours à des estimations

Les états financiers de la période ont été établis conformément aux normes IFRS. Leur établissement nécessite d'effectuer des estimations et de formuler des hypothèses qui peuvent affecter des éléments significatifs tels que les tests de dépréciation des goodwill et des immobilisations incorporelles, les impôts différés, les provisions et notamment celles relatives aux engagements de retraite. Ces estimations sont réalisées sur la base des informations dont la direction dispose à la date de chaque arrêté de comptes.

Périmètre de consolidation

Aucun mouvement significatif de périmètre au cours du premier semestre 2014.

Notes annexes aux états financiers consolidés semestriels résumés

Sauf indication contraire, les chiffres ci-après sont exprimés en milliers d'euros.

NOTE 1 – AUTRES ACTIFS FINANCIERS COURANTS

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Créances d'exploitation	4 547	2 949	2 961
Charges constatées d'avance	833	759	639
Total consolidé	5 380	3 708	3 600

Il n'y a pas de créance à plus d'un an.

NOTE 2 – TRESORERIE ET EQUIVALENT DE TRESORERIE

Ils se détaillent comme suit en valeur nette :

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Valeurs mobilières de placement	22 065	16 324	26 836
Disponibilités	3 988	8 011	6 830
Total consolidé	26 053	24 335	33 666

Les valeurs mobilières de placement sont exclusivement constituées de certificat de dépôt auprès de banque de premier ordre, et de Sicav de trésorerie pure.

NOTE 3 – CAPITAUX PROPRES

Gestion du capital

Au 30 juin 2014, la Société possède 56 206 actions propres, soit 2,3 % du capital, acquises lors d'un précédent programme de rachat d'actions qui s'est clôturé en mai 2011.

NOTE 4 - PROVISIONS COURANTES ET NON COURANTES

Les provisions pour risques et charges inscrites au bilan consolidé ont évolué de la manière suivante :

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Indemnités de fin de carrière et Médailles du travail	6 264	5 926	6 161
Pension DOM GmbH	28 595	28 755	28 266
Droits des représentants en Allemagne	1 576	2 051	1 576
a/ Provisions non courantes	36 435	36 732	36 003
Restructuration	461	807	914
Litiges, réclamations et garanties	5 023	2 052	2 129
Divers	26	75	20
b/ Provisions courantes	5 510	2 934	3 063
Total Provisions	41 945	39 666	39 066

Le poste Litiges, réclamations comprend une provision de 2,9 M€ concernant un redressement de prix de transfert entre l'Allemagne et la Hollande (2 451 K€) et l'annulation de trois années de crédit d'impôt recherche sur la holding SECURIDEV SA (439 K€).

Les variations des provisions pour indemnités de fin de carrière et pensions se détaillent comme suit :

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Indemnité de fin de carrière et pensions en début de période	34 427	34 513	34 513
<i>Eléments comptabilisés dans le compte de résultat</i>	432	168	942
<i>Eléments comptabilisés dans les capitaux propres</i>			-1 028
Indemnité de fin de carrière et pensions en fin de période	34 859	34 681	34 427

NOTE 5 – EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

Leur répartition au 30 juin 2014, par échéance et par catégorie est la suivante :

Emprunts et Dettes	Total au 30-06-2014				Total 30-06-2013	Total 31-12-2013
	<1 an	>1 an à <5 ans	>5 ans	Total		
Emprunts et Dettes	422	878	0	1 300	1 237	1 018
Crédits-baux et locations financières	560	361	10	931	1 634	1 312
Intérêts courus sur les emprunts	1			1	0	0
Concours bancaires courants	168			168	188	212
Auprès des établissements de crédit	1 151	1 239	10	2 400	3 059	2 542
Autres dettes financières				0	159	0
Participation		53		53	71	67
Auprès d'autres organismes	0	53	0	53	230	67
Total	1 151	1 292	10	2 453	3 289	2 609
Soit à court terme et long terme	1 151	1 302				

Risque de liquidités :

Les emprunts et dettes financières ci-dessus sont à rapprocher des liquidités et placements au 30 juin 2014, soit 26 053 K€ contre 33 666 K€ au 31 décembre 2013 et 24 335 K€ au 30 juin 2013.

La trésorerie nette a donc évolué comme suit :

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Disponibilités et autres titres placés	26 053	24 335	33 666
Emprunts et dettes financières auprès des établissements de crédit	-2 400	-3 059	-2 543
Trésorerie nette auprès des établissements de crédits	23 653	21 276	31 123
Autres dettes financières	-53	-230	-67
Trésorerie globale nette	23 600	21 046	31 056

Il n'y a pas d'emprunts et dettes financières libellés dans des devises autres que celles de la zone de l'euro.

NOTE 6 – DETTES FOURNISSEURS ET AUTRES PASSIFS FINANCIERS

La répartition par nature est la suivante :

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Dettes Fournisseurs	15 365	13 138	12 888
Dettes d'impôt	880	1 820	2 562
Dettes sociales et fiscales	15 742	14 974	13 768
Autres dettes	1 151	1 209	2 396
Produits constatés d'avance	246	33	75
Autres passifs financiers	17 139	16 216	16 239

NOTE 7 – CHIFFRE D’AFFAIRES, MARGE, RESULTAT OPERATIONNEL

La répartition du chiffre d’affaires selon les secteurs opérationnels est la suivante :

	Variation		Juin 2014		Juin 2013		2013	
	en K€	%	en K€	%	en K€	%	en K€	%
Grand Public	1 101	4,08%	28 058	37,27%	26 957	36,66%	52 780	36,28%
Professionnel	655	1,41%	47 228	62,73%	46 573	63,34%	92 680	63,72%
Total consolidé	1 756	2,39%	75 286	100,00%	73 530	100,00%	145 460	100,00%

L’essentiel du chiffre d’affaires est réalisé par des ventes de biens.

Par zone géographique, la répartition du chiffre d’affaires est la suivante :

	Variation		Juin 2014		Juin 2013		2013	
	en K€	%	en K€	%	en K€	%	en K€	%
France	-316	-1,15%	27 106	36,00%	27 422	37,29%	56 530	38,86%
Allemagne	1 038	5,69%	19 267	25,59%	18 229	24,79%	36 930	25,39%
Etranger hors Allemagne	1 034	3,71%	28 913	38,40%	27 879	37,92%	52 000	35,75%
Total consolidé	1 756	2,39%	75 286	100,00%	73 530	100,00%	145 460	100,00%

Le compte de résultat par branche est le suivant :

	Grand Public			Professionnel			Total consolidé		
	Juin 2014	Juin 2013	2013	Juin 2014	Juin 2013	2013	Juin 2014	Juin 2013	2013
Chiffre d’affaires	29 783	29 087	56 614	49 589	48 589	96 573	75 286	73 530	145 460
Marge	18 007	17 696	34 566	38 430	37 261	73 100	56 305	54 680	107 135
en % production	59,68%	61,40%	61,16%	77,04%	75,49%	75,46%	74,12%	73,83%	73,55%
en % CA	60,46%	60,84%	61,06%	77,50%	76,69%	75,69%	74,79%	74,36%	73,65%
Résultat Opérationnel Courant	1 353	870	3 152	3 328	2 920	8 071	4 143	3 633	10 871
Résultat Opérationnel	1 123	-394	1 978	3 110	2 511	6 614	3 695	2 005	8 240
Résultat Financier	57	-18	31	-1 159	-6	44	-997	86	289
Impôt	-579	-354	-943	-1 741	-1 189	-1 194	-2 285	-1 302	-2 696
Résultat net	661	-859	1 095	209	1 316	5 463	472	745	5 863

La colonne « Total consolidé » comprend les éliminations entre les deux secteurs opérationnels, ainsi que l’activité holding du Groupe.

Les chiffre d’affaires inter-branches en juin 2014, juin 2013 et décembre 2013 s’élèvent respectivement à 4 250 K€, 4 146 K€ et 7 727 K€.

Répartition des actifs et des passifs

La répartition des actifs nets totaux et des passifs courants en fonction des branches d’activité est la suivante :

	Grand Public		Professionnel		Holding		Total	
	30-06-2014	31-12-2013	30-06-2014	31-12-2013	30-06-2014	31-12-2013	30-06-2014	31-12-2013
Total Actifs (valeur nette)	46 168	43 466	93 579	91 925	17 673	21 614	157 420	157 005
Total Passifs non courants	3 600	3 215	36 200	36 304	10	10	39 810	39 529
Total Passifs courants	14 640	13 251	23 816	21 312	1 589	1 408	40 045	35 971

NOTE 8 – VARIATION DES PERTES DE VALEUR ET DEPRECIATION DES GOODWILL

Certains résultats, en dessous des budgets prévisionnels pour 2014 en raison de la baisse d'activité constatée sur le semestre, ont conduit le Groupe à tester les valeurs recouvrables de certaines entités. La méthode utilisée pour la réalisation de ces tests est identique à celle utilisée lors de l'exercice 2013.

Suite à la mise en œuvre de ces tests,

- aucune dépréciation complémentaire de goodwill n'a été comptabilisée dans les comptes,
- une dépréciation complémentaire pour perte de valeur a été comptabilisée sur les actifs corporels pour 200 K€ dans la branche Grand Public.

NOTE 9 – RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier s'analyse comme suit :

	Juin 2014	Juin 2013	2013
Produits des placements	165	174	440
Produits de change	169	103	190
Autres produits financiers	52	68	112
Intérêts et charges financières assimilés	-1 213	-50	-111
Intérêts sur crédit-bail	-15	-29	-54
Charges de change	-99	-117	-178
Autres charges financières	-56	-63	-110
Total consolidé	-997	86	289

Les charges financières comprennent les intérêts au taux de 6% liés au redressement des prix de transfert entre la Hollande et l'Allemagne depuis 2006, soit 1 136 K€.

NOTE 10 – IMPOT SUR LES SOCIETES

L'impôt net consolidé se décompose ainsi :

CVAE	-231
Impôt sociétés France	-1 255
Impôt Sociétés Etranger	-1 090
Impôt différé net	291
Impôt net consolidé	-2 285

SECURIDEV, DOM Allemagne et Ronis ont fait l'objet de contrôles fiscaux. La part non contestée des redressements a été comptabilisée en charge d'impôt pour 100 K€.

Concernant le redressement sur les prix de transfert, le différentiel d'impôt société entre la Hollande et l'Allemagne a entraîné la comptabilisation d'une provision d'impôt de 1 315 K€. Ayant appliqué la même règle de prix de cession de façon constante depuis 2001, et uniforme vis-à-vis de toutes ses anciennes filiales, Dom Allemagne conteste ce redressement.

NOTE 11 – RESULTAT PAR ACTION

Le nombre d'actions retenues pour ce calcul est égal au nombre total d'actions émises duquel sont déduites les actions détenues en auto-contrôle.

Aucun instrument dilutif du capital n'a été émis par la société.

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Nombre d'actions au capital	2 443 952	2 443 952	2 443 952
Actions d'auto-contrôle	56 206	56 206	56 206
Nombre d'actions au capital	2 387 746	2 387 746	2 387 746
Résultat net par action en €	0,19	0,32	2,44

NOTE 12 – DIVIDENDES VERSES

en €	Juin 2014	Juin 2013	Juin 2012
Dividendes versés	4 178 556	2 984 682	3 581 619
Dividendes par action	1,75	1,25	1,50

NOTE 13 – EFFECTIFS

Les effectifs moyens du groupe SECURIDEV se ventilent de la manière suivante :

	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Cadres	148	159	157
Agents de maîtrise et employés	617	615	610
Ouvriers	723	769	751
Total	1 488	1 543	1 518

Les effectifs réels en fin de période se répartissent comme suit :

	France			Etranger			Total		
	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013	30-06-2014	30-06-2013	31-12-2013
Grand Public	258	250	246	476	507	480	734	757	726
Professionnel	291	303	291	462	462	468	753	765	759
Total	549	553	537	938	969	948	1 487	1 522	1 485

NOTE 14 – ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les engagements hors bilan dans le Groupe au 30 juin 2014 sont de même nature que ceux mentionnés dans l'annexe au 31 décembre 2013 et n'ont pas varié de façon significative.

NOTE 15 – EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

A la date d'arrêté des comptes par le Conseil d'Administration, le 23 septembre 2014, aucun événement significatif n'est intervenu.

III. LE RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE

SECURIDEV

Société Anonyme
20, rue de l'Arc de Triomphe
75017 PARIS

Rapport des Commissaires aux Comptes sur l'information financière semestrielle

Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2014

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société SECURIDEV, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2014, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

I- Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

II- Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Neuilly-sur-Seine et Paris La Défense, le 29 septembre 2014

Les Commissaires aux Comptes,

DELOITTE & ASSOCIES

KPMG Audit Paris et Centre

Stéphane MENARD

Vincent DE BECQUEVORT

**IV. LA DECLARATION DE LA PERSONNE PHYSIQUE
QUI ASSUME LA RESPONSABILITE
DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL**

Déclaration du responsable du rapport financier semestriel 2014 de SECURIDEV SA

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés semestriels résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la Société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité [ci-joint, figurant en page 2] présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Paris, le 30 septembre 2014

Le Président Directeur Général de SECURIDEV SA

Henri MOREL